Indicação nº 215/2017

Colocação de placas indicativas na Via Augusto

Pereira de Araújo Cunha, estrada que dá acesso

à cidade de Toledo

Senhores Vereadores

                          INDICO, com observância nas disposições regimentais, seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao

setor competente realizar a colocação de placas indicativas, no início e final

da estrada que dá acesso a Toledo, com o devido nome do Sr. Augusto

Pereira de Araújo Cunha.

JUSTIFICATIVA: É sabido que a gestão anterior retirou as

placas, e não sabemos ao certo o motivo de tal ação.

Este é um pedido da população, e indicação faz jus, tendo em

vista que foi protocolado na Secretaria da Câmara por uma munícipe o

referido pedido.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 27 de novembro de 2017

MARIA JERUSA FERREIRA
Vereadora